



BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SECCIÓN DE COMPRA Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA

FECHA
06/10/2020

PÁGINA 1 de 1

NO. SOLICITUD:	BAGRICOLA-DAF-CM-2020-0018	OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:	ADQ. DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES DE REFRIGERACIÓN
RUBRO:	SISTEMAS Y EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y CALEFACCIÓN.	PLANIFICADA:	No

DETALLE DE PEDIDO

Item	Código	Descripción	Unidad de medida	Cantidad Solicitada	Precio unitario estimado RD\$	Monto RD\$
1	40101701	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 5 TONELADAS	UD	3	159,830.50	479,491.50
2	40101701	UNIDAD CONDENSADORA VERTICAL DE 5 TONELADA	UD	1	73,440.61	73,440.61
3	40101701	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18,000 BTU INVERTER	UD	2	40,677.96	81,355.92
4	40101701	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12,000 BTU INVERTER	UD	1	25,423.72	25,423.72
5	40101701	UNIDAD CONDENSADORA VERTICAL DE 3 TONELADAS	UD	1	45,762.71	45,762.71
6	40142110	CINTA NEGRA DE VYNIL 3 PULGADA	ROLLO	3	338.98	1,016.94
7	40142110	ALAMBRE DE GOMA 4-14	PIE	200	21.18	4,236.00
8	40142110	VACOSEL 7/8	UD	30	50.84	1,525.20
9	40142110	TUBERIA DE COBRE 7/8	ROLLO	3	5,847.45	17,542.35
10	40142110	TUBERIA DE COBRE 3/8	ROLLO	3	1,652.54	4,957.62
11	40142110	TUBERIA DE COBRE 1/4	ROLLO	1	1,016.94	1,016.94
12	40101701	CODO DE COBRE 7/8	UD	30	50.84	1,525.20
13	40101701	COUPLIN DE COBRE 7/8	UD	10	42.37	423.7
14	40101701	DIFUSOR CUADRICULADO 2X4	UD	2	635.59	1,271.18
15	40101701	CINTA DE ALUMINIO DE 3	ROLLO	10	338.98	3,389.80
16	40101703	TERMOSTATO DE PARED DIGITAL	UD	4	5,508.47	22,033.88
17	40101703	PLANCHA POLIUTERANO PARA DUCTO	PLANCHA	6	3,813.55	22,881.30
18	40101704	MAP-GAS	TANQ.	5	338.98	1,694.90
19	40101704	TAIRRA 15 CM. NEGRO	PAQ.	3	381.35	1,144.05
20	40101704	CEMENTO DE CONTACTO PARA POLIUTERANO	GAL.	1	2,966.10	2,966.10
21	40101707	REJILLA DE 4 VIAS DIRIGIBLES 14X14	UD	10	1,271.18	12,711.80
22	40101706	REJILLAS DE 4 VIAS DIRIGIBLES 12X12	UD	5	1,016.94	5,084.70
23	40101702	GAS REFRIGERANTE R.410	TANQ.	2	8,050.84	16,101.68
24	40101702	VARILLA DE PLATA	LBS	2	550.84	1,101.68
25	40101702	FILTRO LINEA LIQUIDA SOLDABLE 163	UD	4	338.98	1,355.92
26	40101702	FILTRO LINEA LIQUIDA SOLDABLE 083	UD	3	296.61	889.83
27	40101705	DUCTO FLEXIBLE 8	UD	10	1,271.18	12,711.80
28	40101705	DUCTO FLEXIBLE 12	UD	2	1,610.16	3,220.32
29	40101705	BOMBA DE DRENAJE PARA AIRE ACONDICIONADOS	UD	2	3,813.55	7,627.10
					TOTAL RD\$	<u>853,904.45</u>

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Dirección de entrega	Cantidad Requerida	Fecha necesidad
Ave. George Washington #601, Zona Universitaria, Santo Domingo, DN	359	Inmediata


Dionisio E. Jiménez Hdez.
Encargado Sección de Compras y Contrataciones

